
 

 

 

 

I S TI TU TO  C OMPR E NS IVO  S TATA L E DI  S AL G AR ED A ( TV )  

Scuola secondaria primo grado  “A.Martini” Salgareda, Scuole primarie ”G.Collarin”di 

Salgareda e ”F.Pascon”di  Campodipietra,  Scuola infanzia”A.Frank” Campodipietra” 
P i a z z a l e  C a m i l l o  C i b i n ,  1 0  -  3 1 0 4 0  S A L G A R E D A ( T V )   

E m a i l : t v i c 8 5 5 0 0 x @ i s t r u z i o n e . i t  -  P E C : t v i c 8 5 5 0 0 x @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  -  

Tel.0422-807363-807802/fax0422-808969- Cod. Fisc.94105330263  

Sito web: www.icsalgareda.gov.it 

 

N°. REG. 3/2018 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE: Approvazione dei criteri di comparazione dei 

curricula per la valutazione delle figure di esperto e tutor, sia interni che 

esterni, del Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 - 2020.  

Codice identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-VE-2017-80. CUP: 

D69G17001210006;. 
 

L'anno duemiladiciotto il giorno 06 del mese di APRILE alle ore 18.00, nella sede della Scuola 

Secondaria di 1° grado di Salgareda, si è riunito il Consiglio di Istituto convocato con avvisi scritti 

in data 26/03/2018 Prot.n. 2059/II.1.2 tempestivamente notificati. 
 

All'appello nominale risultano: 

 N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRES ASS. 

  1 CULATTI ZILLI ALESSANDRO DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

X  

  2 BELLINASO MASSIMO GENITORE X  

  3 BONETTO STEFANIA GENITORE X  

  4 BRUGNEROTTO LUCA GENITORE  X 

  5 CAMPANER STEFANIA GENITORE X  

  6 GAIOTTO PAOLO GENITORE X  

  7 GIACOMINI FABIANA GENITORE X  

  8 MARTON NICOLA GENITORE X  

  9 STEFANEL ANDREA GENITORE X  

 10 BIANCO SUSANNA DOCENTE X  

 11 BOCCATO TIZIANA DOCENTE X  

 12 BUDOIA MARTINA DOCENTE X  

 13 PASCON SUSI DOCENTE X  

 14 PETOLICCHIO MAURO DOCENTE X  

 15 PIAZZA PATRIZIA DOCENTE X  

 16 PRADAL MARA DOCENTE X  

 17 TIZI NADIA DOCENTE X  

 18 DRUSIAN NICOLETTA A.T.A. X  

 19 FORLIN LUCIA ANNA A.T.A. X  

 

Il Sig. Nicola MARTON, nella sua qualità di Presidente, assistito dal Segretario Sig. Massimo 

BELLINASO, riconosciuto il numero degli intervenuti per la validità dell'adunanza dichiara aperta 

la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all'ordine del giorno, l'argomento 

suindicato. Firmato digitalmente da CULATTI ZILLI Alessandro



I L  C O N S I G L I O  D I  I S T I T U T O  

 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/94, in particolare l’art.10; 

VISTO l’art.21 della L.59 del 15/03/97; 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/99 “Regolamento dell’autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.I. n.44 del 01/02/2001 “regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA l’appendice B relativa ai criteri per la disciplina degli incarichi di insegnamenti agli esperti 

esterni ai sensi dell’art.40 D.I. n.44 del 01/02/2001 approvata in data 28/06/2006 (del. n. 18) 

e successiva integrazione del 20/12/2013 (del. n. 28); 

VISTO l’avviso pubblico Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 Competenze di base 

– Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –

espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n° AOODGEFID/209 del 10/01/2018 ed il 

relativo finanziamento - Codice Identificativo: 10.2.1A-FSEPON-VE-2017-80; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare 

personale esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per le figure di 

esperto e  tutor; 

VISTA la normativa vigente in materia; 

PRESO ATTO della delibera del Collegio dei Docenti del 20/03/2018; 

PRESO ATTO della proposta della G.E.; 

 

con la seguente votazione resa in forma palese: favorevoli: n. 18, contrari: n. 0; astenuti: 0; 

D E L I B E R A 

di approvare le seguenti griglie di valutazione per la selezione del personale sia interno che 

esterno all’Istituto cui conferire l’incarico di esperto e tutor del PON FSE 10.2.1A-FSEPON-

VE-2017-80: 

 
1) Criteri dei Tutor 
1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Punti 

Titolo di studio Max punti 10 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la disciplina del profilo per cui si candida 2 punti cad. Max punti 4 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza 2 punti 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la disciplina del profilo per cui si candida (max 1 tit.) 4 punti  

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici 
Firmato digitalmente da CULATTI ZILLI Alessandro



Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, attinenti la disciplina/argomenti richiesti  
(2 punti per ciascun corso) 

Max punti 10 

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) Max punti 2 

Incarico funzione strumentale / collaborazione Dirigenza punti 2 

Incarico di animatore Animatore Digitale o componente del Team per l’innovazione punti 2 

Referente di progetti/laboratori linguistici per la scuola dell’Infanzia documentati (2 punti a progetto) Max punti 4 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro 

Esperienza lavorativa come insegnante nello stesso ordine di scuola nel quale è stato autorizzato il PON (2 punti 
per anno scolastico) 

Max 20 punti 

Esperienza lavorativa come Tutor in percorsi FSE / FAS / POR e in progetti formativi di Ambito e/o Indire e/o 
USP/USR (2 punti per ogni attività) 

Max 20 punti 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / POR e in progetti formativi di Ambito e/o Indire e/o 
USP/USR (1 punto per ogni attività) 

Max 10 punti 

Esperienze di progettazione / gestione / coordinamento / Valutatore / Facilitatore  in percorsi FSE / FAS / POR  e in 
progetti formativi di Ambito e/o Indire e/o USP/USR (2 punti per ogni attività) 

Max punti 10 

 
2)Griglia di valutazione Esperti  
1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Punti 

Titolo di studio Max punti 10 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la valutazione scolastica e/o di progetti formativi - 2 
punti cad. 

Max punti 4 

Esperienza come docenza universitaria  2 punti 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale riguardante la valutazione scolastica e/o di progetti formativi 4 punti  

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici 

Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, riguardante la valutazione scolastica e/o di progetti 
formativi (2 punti per ciascun corso) 

Max punti 10 

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) Max punti 2 

Incarico funzione strumentale / collaborazione Dirigenza punti 2 

Incarico di animatore Animatore Digitale o componente team innovazione punti 2 

Referente di progetti/laboratori linguistici per la scuola dell’Infanzia documentati (2 punti a progetto) Max punti 4 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro 

Esperienza lavorativa come insegnante nello stesso ordine di scuola nel quale è stato autorizzato il PON (2 punti 
per anno scolastico) 

Max 20 punti 

Esperienza lavorativa come Coordinamento e/o Valutatore e/o Facilitatore in percorsi FSE / FAS / POR e in progetti 
formativi di Ambito e/o Indire e/o USP/USR (2 punti per ogni attività) 

Max 10 punti 

Esperienza lavorativa come Esperto/Tutor in percorsi FSE / FAS / POR e in progetti formativi di Ambito e/o Indire 
e/o USP/USR (2 punti per ogni attività) 

Max 20 punti 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON (2 punti per ogni attività) Max 10 punti 

 

a) Caratteristiche minime professionali richieste per la partecipazione al bando:  

- Tutor: titolo valido di accesso ai ruoli della Scuola Infanzia o Primaria 

- Esperto: titolo valido di accesso ai ruoli della Scuola Infanzia o Primaria  

 

 

====================================================================== 

Di ciò si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene approvato e 

sottoscritto. 

 

                IL SEGRETARIO                                                                  IL PRESIDENTE 

   F.to Sig. Massimo BELLINASO                                                 F.to Sig. Nicola MARTON 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo nel sito dell’Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Alessandro Culatti Zilli 

 

 

Firmato digitalmente da Alessandro Culatti Zilli 
C=IT 
O=Istituto Comprensivo Statale di Salgareda/94105330263 

Firmato digitalmente da CULATTI ZILLI Alessandro


		2018-04-10T11:20:32+0200
	CULATTI ZILLI ALESSANDRO




